
Contacto

Teléfono 967558100
Fax 967558113
Correo Electrónico 
servicio.secretariafomento.ab@jccm.es

Dirección Postal

Avda. de España, 8 B
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005776 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Albacete
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QXusKAixMuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración informe pericial sobre el estado actual de la estructura del edificio
administrativo sito en Avda. de España, nº 8-b de Albacete, identificando cualquier problema o
deficiencia que pueda afectar a su seguridad y estabilidad.

Elaboración informe pericial sobre el estado actual de la estructura del edificio administrativo sito en Avda. deDescripción 
España, nº 8-b de Albacete, identificando cualquier problema o deficiencia que pueda afectar a su seguridad y estabilidad.
Valor estimado del contrato 13.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.274,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.450 EUR.

Clasificación CPV
71335000 - Estudios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QXusKAixMuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 967558100
Correo Electrónico servicio.secretariafomento.ab@jccm.es

Dirección Postal

Avda. de España, 8 B
(02071) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO TÉCNICO DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES, S.A. (INTEMAC)
NIF A28184661
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE DEL BRONCE 26 Y 28
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono 913277400
Correo Electrónico ediaz@intemac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.274,5 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Albacete

Proceso de Licitación

Contrato menor para la elaboración informe pericial sobre el estado actual de la estructura del edificio administrativo sito en
Avda. de España, nº 8-b de Albacete, identificando cualquier problema o deficiencia que pueda afectar a su seguridad y
estabilidad.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 29/05/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2Bgwlz0f3tJJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013415549 |  2024-000590705 | Wed, 29 May 2024 13:14:37:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54683513323596321094884950172437621667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2Bgwlz0f3tJJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

